Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснокаменск

	«
	25
	»
	января
	2016г.
	№
	11

	Об утверждении раздела 6 муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (2013-2015 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 153 в новой редакции

    В соответствии с п.9 ч.1 ст.10, ст.31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в связи с ходатайством Главы городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Ю.А. Диденко, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить раздел 6 муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (2013-2015 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» от 30 декабря 2013 года № 153 в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru .
3. С момента опубликования (обнародования) настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06 ноября 2015 года № 78 «Об утверждении раздела 6 муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (2013-2015 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 153 в новой редакции».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на - председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края С.Н. Колпакова.

Глава муниципального района                                         Г.Н.Колов
              Приложение
 к постановлению
              Администрации

муниципального района

«Город Краснокаменск и

   Краснокаменский район»
    Забайкальского края
        от «25» января 2016г.
             № 11
Раздел 6. Перечень мероприятий и потребность в финансировании программы (тыс.руб.)

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансовых средств, в том числе
	В том числе по годам

	Бюджетные средства муниципального района
	Бюджет городского поселения «Город Краснокаменск»
	Субсидии краевого бюджета
	Внебюджетные ассигнования
	2013
	2014
	2015

	Объекты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
	1235,0

	1028,33
	1 400,0
	1 200,0
	1 980,0
	483,33

	1
	Устройство пандуса с промежуточной площадкой – здание ресторана «Аргунь»

	400,0

	400,0

	2
	Устройство пандуса с промежуточной площадкой – здание ДК «Строитель»
	300,0

	300,0

	600,0

	3
	Муниципальное автоном-ное образовательное учреждение дополнитель-ного образования детей «ДЮСШ № 3»

Устройство пандуса, адаптация входной группы для человека в инвалидном кресле, переоборудование туалетных комнат
	145,0

	338,33

	483,33

	4
	Устройство пандуса с промежуточной площадкой – дом № 15 «Ц» магазин «Сударушка»

	400,0
	400,0

	5
	Устройство металлического ограждения пандуса с промежуточной площадкой – здание магазина «Детский мир»

	200,0

	200,0

	8
	Устройство пандуса с промежуточной площадкой – дом № 15 «Ц» аптека

	400,0
	400,0

	9
	Устройство пандуса с промежуточной площадкой – филиал Сбербанка, д.433
	400,0

	400,0

	10
	Приспособление санитарно-гигиенических помещений здание ДК «Строитель»
	290,0

	290,0

	580,0

	11
	Комплектование библиотек сельских поселений специальными адаптивно-техническими средствами для инвалидов ("говорящими книгами" на флеш-картах и специальными аппаратами для их воспроизведения), подготовка методических материалов по организации доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях культуры и проведение обучающих семинаров для специалистов этих учреждений

*с/п «Целиннинское», «Маргуцекское», «Ковылинское», «Соктуй-Милозанское», центральная районная библиотека;

	100,0

	100,0

	200,0

	Объекты городского поселения «Город Краснокаменск»

	614,1
	710,2

	895,4
	428,9

	Библиотека №1 Дом 706

Приобретение тифлоплейера, флэшкарты
Приобретение комплекта аудиокниг в формате MP3

Устройство пандуса

	3,8
1,8

29,1
	10,9
4,2

88,7

	14,7
6,0

117,8

	Библиотека №5 Дом 610

Приобретение тифлоплейера, флшкарты
Приобретение комплекта аудиокниг в формате MP3

Приобретение раздвижного телескопического пандуса

	3,8
1,8

5,5
	11,0
4,2

12,9

	14,8
6,0

18,4

	Библиотека №2 ОТЦ 3 мкр

Приобретение тифлоплейера

Приобретение комплекта аудиокниг в формате MP3

	3,8
1,8

	8,9
4,2

	12,7
6.0

	Спортзал «Аргунь»

Приобретение и установка адаптационного приспособления для оборудования санитарной комнаты

	94,6
	70,0

	164,6

	Устройство пандуса, установка перильного ограждения лестничного марша: спортивный корпус «Аргунь»;

устройство пандуса: стадион «Аргунь».

	11,5

	11,5

	23,0

	Приобретение автобуса «Газель» с подъемником, предназначенного для перевозки инвалидов и маломобильных групп населения

	436,2
	436,2

	872,4

	Устройство пандуса: спортивный комплекс "Богатырь"

	20,4
	47,5

	67,9

	ВСЕГО:               9975,26
	1235,0
	614,1
	1738,53
	1400,00
	1200,0
	2875,4
	912,23

__________________________________________________________________________________________________________________________